
 

 

 
Usnesení z 22. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 17. 6. 2024  1 z 6 

 

U S N E S E N Í 
z 22. řádného jednání 
Rady městského obvodu Pardubice III, 
které se konalo dne 17. června 2024 od 16.00 hod. 
v kanceláři starosty Městského obvodu Pardubice III 

 
Přítomni: členové Rady městského obvodu Pardubice III:   
 Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek, Pavlína Černíková, Jiří Doležal, Mgr. Jiřina Klírová, Pavel Vojtěch 
      tajemník ÚMO Pardubice III Ing. Irena Nimsová 
       
Omluveni:   
_________________________________________________________________________________________ 
 

1. 
Kontrola plnění usnesení KV RMO Pardubice III k 3. 6. 2024 

 
Usnesení R/259/2024                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 4, proti -, zdrž. -) 
 
Rada Městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

schvaluje  

a) ponechat v dlouhodobé evidenci - volební období 2018 – 2022 
usnesení č.: R/220/2020 
 

b) ponechat v evidenci - volební období 2022 – 2026 
usnesení č.:  R R/27/2022; R/213/2024; R/226/2024; R/247/2024; R/257/2024; 

   R/258/2024 
 

c) vyřadit z evidence - volební období 2022 – 2026 
usnesení č.: R/227/2024; R/242/2024; R/245/2024; R/246/2024;  R/253/2024 

_________________________________________________________________________________________ 
 

2. 
Likvidace majetku – poškozených knih z knižního fondu Knihovny městského obvodu Pardubice III 

 
Usnesení R/260/2024                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 4, proti -, zdrž. -) 
 
Rada Městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

schvaluje 

postup likvidace movitého majetku – poškozených knih z knižního fondu knihovny Městského obvodu 
Pardubice III uvedených v seznamu knih, který je uvedený v zápise z jednání likvidační komise ze dne 
6. 6. 2024 (zápis je nedílnou součástí tohoto usnesení). 
_________________________________________________________________________________________ 
 

3. 
Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o dílo č. K – MO III 01/2024 (0024842023) 

 
Usnesení R/261/2024                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 4, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 k Rámcové smlouvě o dílo č. K – MO III 01/2024 (0024842023) se společností Služby 
města Pardubic a.s., se sídlem Hůrka 1803, 530 12 Pardubice, IČ: 25262572, kterým se navyšuje celková 
maximální cena za plnění předmětu Smlouvy o 5 000 000 Kč bez DPH, tj. o 6 050 000 Kč včetně DPH 21 %. 
Dodatek č. 1 smlouvy je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. Lenka Vacinová 



 

 

 
Usnesení z 22. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 17. 6. 2024  2 z 6 

Termín: červen 2024 
_________________________________________________________________________________________ 

 

Přichází Mgr. Jiřina Klírová v 16.03 hodin. Počet přítomných členů rady se mění na 5. 
_________________________________________________________________________________________ 

 
_________________________________________________________________________________________ 
 

4. 
Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. PD-MO III 06/2023 na zhotovení projektové dokumentace  

pro společné povolení stavby DUSP a projektové dokumentace pro provádění stavby PDPS  
„Parkování v ulici Zahradní, Pardubice“ 

 
Usnesení R/262/2024                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. PD-MO III 06/2023 na zhotovení projektové dokumentace pro 
společné povolení stavby DUSP a projektové dokumentace pro provádění stavby PDPS „Parkování v ulici 
Zahradní, Pardubice“ se společnosti PRODIN a.s., se sídlem K Vápence 2745, 530 02 Pardubice, IČO: 
25292161, kterým se prodlužuje termín odevzdání DUSP. Dodatek č. 1 smlouvy je nedílnou součástí tohoto 
usnesení. 

Zodpovídá: Ing. Lenka Vacinová 
Termín: červen 2024 

_________________________________________________________________________________________ 
 

5. 
Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. PD-MO III 01/2024 na zhotovení  

jednostupňové projektové dokumentace pro společné povolení stavby a pro provádění stavby  
 „Rozšíření parkovacích míst v ulici Věry Junkové před čp. 504-506, Pardubice“ 

 
Usnesení R/263/2024                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. PD-MO III 01/2024 na zhotovení projektové dokumentace pro 
společné povolení stavby DUSP a projektové dokumentace pro provádění stavby PDPS „Rozšíření parkovacích 
míst v ulici Věry Junkové před čp. 504-506, Pardubice“ se společností PRODIN a.s., se sídlem K Vápence 2745, 
530 02 Pardubice, IČO: 25292161, kterým se prodlužuje termín odevzdání DUSP. Dodatek č. 1 smlouvy je 
nedílnou součástí tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. Lenka Vacinová 
Termín: červen 2024 

_________________________________________________________________________________________ 
 

6. 
Vyjádření k žádosti České republiky – Ministerstva obrany   
o pronájem prostor v přízemí budovy č.p. 983 ul. J. Zajíce 

 
Usnesení R/264/2024                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

s pronájmem prostor nacházejících se v přízemí budovy č.p. 983 v ulici J. Zajíce, postavené na pozemku parc. 
č. stav. 972 v katastrálním území Studánka, obec Pardubice, označené jako nebyty č. 101 a 103 o celkové 

výměře 304,49 m2 nájemci Česká republika – Ministerstvo obrany, IČO 601 62 694, se sídlem Tychonova 



 

 

 
Usnesení z 22. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 17. 6. 2024  3 z 6 

221/1, 160 01 Praha 6 – Hradčany pro účel nájmu – umístění rekrutačního pracoviště Pardubice z důvodu 
nutnosti zabezpečení kontinuálního plnění úkolů v oblast náboru do ozbrojených sil České republiky.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

7. 
Vyjádření k nabídce České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na bezúplatný 

převod pozemku parc. č. 159/14 v k.ú. Studánka 
 
Usnesení R/265/2024                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

s bezúplatným převodem pozemku parc. č. 159/14 o výměře 27 m2 v katastrálním území Studánka, 
z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, do 
vlastnictví Statutárního města Pardubice, IČO 00274046.   
_________________________________________________________________________________________ 
 

8. 
Vyjádření k žádosti Statutárního města Pardubice a Lesů České republiky o směnu pozemků 

 
Usnesení R/266/2024                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí  

se směnou pozemků parc. č. 2720/26 o výměře 59 m2, parc. č. 2721/10 o výměře 6 770 m2, parc. č. 2724 o 
výměře 2 195 m2 vše v katastrálním území Pardubice, ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit 
s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p. IČO 42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 
Králové, 500 08 Hradec Králové za pozemek parc. č. 23 o výměře 54 379 m2 v katastrálním území Semtín ve 
vlastnictví Statutárního města Pardubice, IČO 00274046   
 
Městský obvod Pardubice III se vyjadřuje pouze k pozemkům na území Městského obvodu Pardubice III.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

9. 
Závěrečný účet Městského obvodu Pardubice III za rok 2023 

 
Usnesení R/267/2024                                                 (rozprava: 2; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a 

1. bere na vědomí 

a) návrh závěrečného účtu Městského obvodu Pardubice III za rok 2023, který je nedílnou součástí 
tohoto usnesení, 

b) informaci, že Zastupitelstvo města Pardubic schválí na svém 19. zasedání, které se uskuteční dne  
24. 6. 2024, účetní závěrku města včetně městských obvodů sestavenou k 31. 12. 2023, 

2. ukládá 

předložit závěrečný účet Městského obvodu Pardubice III za rok 2023 ke schválení Zastupitelstvu 
městského obvodu Pardubice III, 

3. doporučuje  

Zastupitelstvu městského obvodu Pardubice III schválit závěrečný účet Městského obvodu Pardubice III a 
souhlasit s celoročním hospodařením Městského obvodu Pardubice III za rok 2023, a to bez výhrad. 



 

 

 
Usnesení z 22. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 17. 6. 2024  4 z 6 

 
Z: Miriam Šotková 

T: červen 2024 
_________________________________________________________________________________________ 
 

10. 
4. změna rozpočtu Městského obvodu Pardubice III roku 2024 

 
Usnesení R/268/2024                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

1. souhlasí         

s návrhem 4. změny rozpočtu Městského obvodu Pardubice III na rok 2024 v celkové výši rozpočtu 
97 121,0 tis. Kč ve zdrojové i výdajové části, která obsahuje rozpočtové opatření číslo 5/2024, jak je 
uvedeno v příloze, která je nedílnou součástí tohoto usnesení, 

2. ukládá  

předložit 4. změnu rozpočtu Městského obvodu Pardubice III na rok 2024 na nejbližším jednání 
Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III ke schválení. 

       Z: Miriam Šotková 
T: 6/2024 

_________________________________________________________________________________________ 
 

11. 
Vyjádření k žádosti o povolení rozšíření letní předzahrádky v ulici Spojilská u čp. 1711 

 
Níže uvedený návrh usnesení nebyl přijat     (rozprava: 5; hlasování: pro 1, proti 2, zdrž. 2) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III se zvláštním užíváním veřejného prostranství – zeleně pro rozšíření letní 
předzahrádky max. o 50 m2 v ulici Spojilská z boční strany objektu čp. 1711 (Restaurace u Kozlíků), tak jak je 
uvedeno v situačním výkresu – rozšíření předzahrádky v termínu od 20. června 2024 do 30. října 2024 za 
dodržení podmínek uvedených v příloze č. 2. Žadatelem je Václav Kozel, osoba fyzická podnikající, se sídlem 
Spojilská 1711, 530 03, Pardubice. 
 
Odůvodnění: Rada městského obvodu Pardubice III nesouhlasí s rozšířením letní předzahrádky z důvodu 
dalšího zabírání veřejné zeleně, než bylo doposud povoleno. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

12. 
Vyjádření k žádosti o povolení vyhrazeného parkování v ulici Erno Košťála před čp. 957 

 
Usnesení R/269/2024                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III, se zvláštním užíváním místní komunikace pro vyhrazené parkování 
v Pardubicích, v ulici Erno Košťála na stávajícím parkovišti před bytovým domem čp. 957–958, konkrétně před 
čp. 957, pro J. J.*, trvale bytem …*, …*, datum narození …* (…*) v termínu od 1. 7. 2024 do 31. 12. 2026 
za dodržení podmínek uvedených v příloze č. 2 tohoto usnesení. 
 
*(Identifikátory fyzických osob jsou uvedeny v originále zápisu). 
_________________________________________________________________________________________ 
 

 



 

 

 
Usnesení z 22. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 17. 6. 2024  5 z 6 

13. 
Vyjádření k žádosti o povolení vyhrazeného parkování v ulici Jana Zajíce před čp. 860 

 
Usnesení R/270/2024                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III, se zvláštním užíváním místní komunikace pro vyhrazené parkování 
v Pardubicích, v ulici Jana Zajíce na stávajícím parkovišti u bytového domu čp. 860–864, konkrétně 
před čp. 860 pro R. S.*, trvale bytem …*, …*, datum narození …* (…*) v termínu od 1. 7. 2024 do 31. 12. 2026 
za dodržení podmínek uvedených v příloze č. 2 tohoto usnesení. 
 
*(Identifikátory fyzických osob jsou uvedeny v originále zápisu). 
_________________________________________________________________________________________ 
 

14. 
Vyjádření k žádosti ČEZ Distribuce, a. s. o zřízení budoucího věcného břemene a  

zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 409/34 a parc. č. 409/42, vše v k.ú. Studánka,  
za účelem uložení a provozování inženýrské sítě v rámci investiční akce:  

„Pardubice Jana Zajíce p.č. 406/34 knn, IV-112-2027497“, včetně umístění rozpojovací skříně nn 
 
Usnesení R/271/2024                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

se zřízením budoucího věcného břemene a se zřízením věcného břemene na částech pozemků parc. č. 409/34 
a parc. č. 409/42, vše v k.ú. Studánka, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem 
Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 za účelem uložení a provozování inženýrské sítě v 
rámci investiční akce: „Pardubice Jana Zajíce p.č. 406/34 knn, IV-112-2027497“, včetně umístění rozpojovací 
skříně nn. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

15. 
Vyjádření k žádosti o povolení umístění letní předzahrádky v ulici Luďka Matury u čp. 851 

 
Usnesení R/272/2024                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III, se zvláštním užíváním místní komunikace - chodníku pro umístění 
a provozování letní předzahrádky a reklamního zařízení v Pardubicích, v ulici Luďka Matury, před provozovnou 
cukrárny umístěnou v bytovém domě čp. 851–852, konkrétně před čp. 851 (dle situačního výkresu, který je 
nedílnou součástí tohoto usnesení), pro Ivu Málkovou, osobu fyzickou podnikající, se sídlem Lidmily Malé 822, 
530 12, Pardubice - Studánka, IČ 02119617 v termínu od 20. 6. 2024 do 1. 6. 2025 za dodržení podmínek 
uvedených v příloze č. 2. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

16. 
Vyjádření k nové trase kanalizační přípojky v ulici Blahoutova 

 
Usnesení R/273/2024                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a   

souhlasí 



 

 

 
Usnesení z 22. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 17. 6. 2024  6 z 6 

za Městský obvod Pardubice III, s návrhem nové trasy kanalizační přípojky v ulici Blahoutova, která bude 
připojovat objekt čp. 743 na veřejnou kanalizační síť, tak jak je uvedeno v předloženém situačním výkresu č. 1, 
který je součástí projektové dokumentace pro stavební povolení zpracované v březnu 2024 Ing. Michalem 
Bínou, se sídlem Na Okrouhlíku 1246, 530 03 Pardubice, ČKAIT 0700604, za dodržení podmínek uvedených 
v příloze č. 2 tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 
  

Zpracovala:      Pavlína Kučerová   (kancelář starosty Městského obvodu Pardubice III).  

 

 

 

 


